
OKRESU KROMĚŘÍŽ

Velká sleva
na letní pneu

číslo 4                                  DUBEN 2012                           ročník XVII

v digitální podobě na www.infonoviny.cz nebo na www.kromeriz.cz

Pokračování na str. 2

Výstaviště Floria Kroměříž 
areál bývalých Rybalkových kasáren 

Jak se k nám dostanete

V Ý S T A V I Š T Ě

Masarykovo
náměstí

Riegrovo
nám.

Hanácké
nám.

TESCO

Husovo
nám.

náměstí
Míru

Ve
le

h
ra

d
sk

á
Ve

le
h

ra
d

sk
á

Ve
le

h
ra

d
sk

á

1. máje1. máje1. máje

Kotojedská

Kotojedská

Kotojedská

TToo
vvaa

ččoo
vvss

kké
h

o

To
va

čo
vs

k

Velehradská

Velehradská

Velehradská

V
e

le
h

ra
d

sk
á

V
e

le
h

ra
d

sk
á

V
e

le
h

ra
d

sk
á

✝

✝

✝

✝

✝
✝

Moravská

Páleníčkova

Březinova

Svatopluka Čecha

K
p

t.
 J

a
ro

še

Vrobelova

Albertova

Žižkova

Purkyňova

Havlíč
kova

Žižkova

Březinova

Sládkova

Vrchlického

K
ollárova

Moravs

Tom
ečkova

Talichova

Seifertova

MONTÁŽ TELEVIZNÍCH A SATELITNÍCH ANTÉN

www.digitalnitelevize-helm.cz

Kojetínská 3881, 767 01 Kroměříž
tel.: 573 334 982, 606 156 833

www.helmkm.cz
e-mail: helmkm@helmkm.cz

MONTÁŽE A REVIZE ELEKTRO A HROMOSVODŮ

s.r.o.

®
Trávník 140, Kroměříž

Tel.: 573 339 308,
tel./fax: 573 343 216

www.harko.cz

TOPENÍ, VODA, PLYN
KOUPELNOVÉ STUDIO

Kroměříž
Kojetínská 3881
tel.: 573 330 279

www. roos.cz

Dům vám zateplíme –

peníze vám ušetříme.

Stavební firma

Plešovec 60, Chropyně
Úspora proti běžným 

způsobům vytápění 50 až 80 %
Tepelná čerpadla 

všech typů a výkonů
Prodej, montáž, servis

Tel.: 573 355 141, 
mobil: 777 651 065, 602 553 776

www.tecer.cz

Pneuservis Jelšík, Těšnovice 37
Kroměříž, tel./fax: 573 342 311

Akce platí do 31. 5. 2012

774 802 700

Instalatérské práce
VRUBL

VODA • ODPADY
TOPENÍ • PLYN

767 01 Kroměříž, Štítného 3340/6
tel./fax: 573 343 310

Občanské sdružení Vážaňák před-
kládá občanům petici za změnu na-
vrhované trasy „obchvatu“ města
Kroměříže v místní části Vážany.
Jejím cílem je dosáhnout stavu, kdy
„obchvat“ vyústí mezi místní částí
Vážany a obcí Jarohněvice a nikoliv
před nebo mezi rodinnými domy. Pe-
tici je možné stáhnout a podepsat na
www.vazanak.cz. Děkujeme všem,
kteří se rozhodnou podepsat, a také
těm, kteří dorazili na námi pořádanou
diskusi ve Vážanech.  

Bc. Emil Sedlařík,
předseda sdružení

• okna • dveře • doplňky •
• zednické zapravení •

• vrata • předokenní rolety •
• split. klima • elektromontáže •

• veškerý servis •

Milan Macek

Jiráskova 2987, 767 01 Kroměříž, 
tel.: 603 508 785, tel./fax.: 573 330 221

e-mail: mil.macek@seznam.cz
www.milanmacek.estranky.cz

Nové výstaviště cílem zlodějů
Výstaviště Floria v Kroměříži je

těsně před dokončením. Stane se
nejen reprezentativním prostorem pro
konání výstav, ale bude kroměřížské
veřejnosti sloužit i jako místo k setká-
vání aktivních lidí pro nejrůz nější
akce. Přesvědčit se o tom lze již příští
měsíc, kdy se zde koná akce pro děti
i dospělé  „FLORIA DĚTEM“ – Hra-
jeme si v Kroměříži. Zájemci se
mohou přijít o víkendu 5. a 6. května
nejen pobavit, ale zároveň si prohléd-
nout nové výstaviště, které se jistě
v budoucnu stane chloubou města. 

V novém areálu se nyní finišuje.
Už teď vypadají prostory dost dobře,

Podle územního plánu města je re -
staurace postavena v zóně čistého byd-
lení azasahuje do ploch rekreační zele-
ně. To znamená, že provozovna veřej-
ného stravování zde může dosahovat
100 až 150m2 podlahové plochy. Jenže
nová restaurace má zastavěnou plochu
551,5 m2.

Když pan Koreš podal 15. 12. 2011
žádost o dodatečné povolení stavby,
účastníky řízení se stali i majitelé sou-
sedních pozemků. Naprostá většina
z nich je jak proti provozu restaurace,
tak proti rozestavěnému kempu
UKorešů. Poukazují především na roz-
por s platným územním plánem a na
rušení nočního klidu. A protože se sta-
vebníkovi nepodařilo prokázat, že stav-
ba restaurace je v souladu s ÚP města,
stavební úřad 6. 4. 2012 rozhodl, že
není možné panu Korešovi vydat doda-
tečné povolení stavby.

Hotová azařízená restaurace je tedy
bez stavebního povolení, bez kolaudace

a tedy i bez povolení provozu. Právní
zástupce majitele namítá, že do výměry
restauračních ploch je chybně započí-
tána i plocha WC, chodeb, skladu
a podobně. Jenže i kdyby teoreticky
tato námitka nebyla mylná, stále by
odpočet uvedených ploch nebyl dosta-
čující ke splnění požadavků na tzv. pří-
pustnou stavbu podle územního plánu.

„Žádost o změnu územního plánu
jsme podali už 16. října 2010. Přestože
to bylo v řádném termínu, nestalo se
to součástí změny číslo 5A, má to být
projednáváno až v rámci změny číslo
6. Chtěl jsem stihnout změnu před
dokončením restaurace,“ uvádí pan 
J. Koreš a vysvětluje, proč místo dvoj-
domku začal budovat restauraci s kem-
pem asportovním areálem včetně dvou
tenisových kurtů: „Zjistili jsme zájem
cyklistů amajitelů karavanů opodobné
zařízení. Přikoupili jsme proto poze-
mek až k Malé Bečvě a začali budovat
i kemp.“

Vynesený ortel o zákazu restaurace
se netýká kempu a sportoviště. Ty
budou ještě projednávané. Ale výsle-
dek může být podobný. Na pozemku
byla totiž v minulosti městem provo-
zovaná skládka inertního odpadu, která
měla být podle zákona zrekultivována.
Nebyla.

Problém s bývalou skládkou je ku -
riózní v tom, že tehdejší skutečný maji-
tel pozemku o ní nevěděl. Dokonce
nevěděl ani o tom, že je majitelem
pozemku! Při poválečném odebírání

což se ještě zlepší vysázením květin
a spuštěním vodotečí v malých zahra-
dách, zdobících areál výstaviště. 

Co však majitele velmi mrzí, jsou
krádeže venkovní výsadby. V někte-
rých místech byly stromky či keře
vysázeny již dvakrát, ale přesto opět
zejí prázdnotou. Zloděje však mají
zachycené díky výkonným kamerám,
nasměrovaným na výsadbu. Kamery
mají schopnost vysokého přiblížení
obrazového záznamu. Záběry hodlají
zveřejnit. V úmyslu mají vytvořit tab-
lo z pořízených snímků. Toto tablo
„osobností“ bude vystaveno po dobu
konání akcí na výstavišti.

První velkou výstavou na novém
kroměřížském výstavišti bude srpno-
vá Floria. Jarní část této výstavy bude
ještě ve Věžkách. -ja-Ve středu 11. dubna se sešli občané

z kroměřížské místní části Vážany se
zástupci města k otázkám plánovaného
jihovýchodního obchvatu Kroměříže.
Setkání zorganizovalo občanské sdru-
žení Vážaňák. Občané se zcela rozhod-
ně postavili proti vyústění obchvatu
uautobazaru Drábek. Vzhledem k teré-
nu by se totiž nejednalo o bezpečné
místo. Přehlednější napojení komuni-
kace je pochopitelně tam, kde takové
převýšení není.

Občané svými často velmi emotiv-
ními projevy vyjadřovali svůj nesouhlas
s trasou plánovaného obchvatu. Někteří
odmítali obchvat zcela, jiní prosazovali
nutnost vytvoření zodpovědnější va -
rianty.

Bylo celkem zajímavé, že městem
najatý architekt Ing.G. Kopáčik, který
pro město na objednávku dělal už něko-
lik variant obchvatu, vysvětloval, že
obchvat je vlastně nesmyslný.

Zástupci města uvedli, že zatím nic
není definitivně schváleno amají archi-
tektem Kopáčikem připravené další vari-

anty k projednávání. Jenže jak se uká-
zalo, žádná neřeší příčinu největší nespo-
kojenosti občanů: tedy vyústění obchva-
tu na komunikaci z Kroměříže na Jaroh-
něvice. Městem nabízené posunutí kru-
hového objezdu k nové výstavbě rodin-
ných domů za autobazarem vyvolalo
další vlnu protestů.

Jedinou trasu, která byla občany pří-
znivě přijata, prezentoval její autor
Ing.O.Knop. Trasou obchvatu se zabý-
val v rámci své diplomové práce avyús-
tění navrhl za zahrádkářskou kolonií
směrem na Jarohněvice. To ale podle
radní města Ing. B. Šimůnkové není
možné, protože by to již nebylo v kata-
stru Kroměříže.

Naštěstí byl přítomen i Vážaňáky
pozvaný specialista na stavební právo
JUDr. R. Ondruš. Mnohé věci zástup-
cům města vysvětlil. Také to, že obchvat
může vést i katastrem Jarohněvic.
V závěru doporučil občanům, aby
sepsali petici. Pak se vedení města bude
muset zabývat i variantou vyústění
obchvatu na katastru Jarohněvic.

Ajak se ukázalo, ipředseda sdružení
Vážaňák Bc.E. Sedlařík byl na jednání
perfektně připravený: „Shodou okol-
ností mám s sebou připravené petiční
archy,“ uvedl za potlesku pří tomných.

Dobré také bylo, že na setkání
Ing. O. Knop veřejně předal paní radní
města svoji variantu obchvatu v digi-
tální podobě. Je to výborný základ
pro inspiraci, jak by měl výsledek
vypadat. Jana Janoušková

Jednání kvůli trase obchvatu bylo velmi emotivní

Stavět bez řádného stavebního povolení může být hodně riskantní

Investoval 13 milionů zbytečně?

Motokárová dráha
LAW Karting

Zahájen letní provoz 
v Kroměříži, ul. Bílanská 2599

Aktuální informace: www.motokary.lawshop.cz
Facebook:

http://www.facebook.com/lawkarting
Telefon: 605 373 328

Nové atraktivní 
provedení tratě!!!

Stavět bez řádného stavebního povolení se někdy nevyplatí. I přesto,
když vám úředník poradí, že problém pak spraví menší pokuta a doda-
tečné povolení. Jaroslav Koreš sice původně povolení měl, ale na stavbu
dvojdomku na Chropyňské ulici v Kroměříži. Jenže místo dvojdomku
stojí restaurace. A stavební úpravy ani přístavbu neschválil stavební
úřad. Stavebníkovi nyní hrozí, že 13 mil. Kč investoval zbytečně.

Vážaňák: Petice
za změnu trasy

K N I H A Ř S T V Í
Jana Fol týnová

Kollárova 2978, Kroměříž
573 338 425, 608 777 499

vazby diplomových prací, opravy
vazby knih a časopisů, sbírek
zákonů, dokladů k archivaci,
matričních knih, paspartování

obrázků, drobná kartonáž, kazety

Tato část výstaviště patří mezi prostory určené k posezení a relaxaci návštěvníků.
Chybí už jen drobné úpravy, aby výstaviště mohlo přivítat veřejnost.

Hned po skončení jednání k trase obchvatu začalo podepisování petice.



INFOnoviny – duben 2012 2

2x kvalitní rošt
v ceně 2 300 Kč

ZDARMA

www.enabytek-iveli.cz

• možnost pronájmu prostor
• pořádáme svatby, firemní

večírky, rodinné oslavy,
smuteční hostiny

• kapacita 80 míst

Nově otevřené

• bistro •
Hanácké náměstí

Velehradská 625 
(budova bývalého PDA), Kroměříž

kontakt: 722 644 304

Nezištnou pomocí je jídlo potřebným
Někdy dostanou jen polévku a kus

chleba, jindy jim řádové sestry dají
i druhý kelímek s dalším jídlem. Podle
toho, kolik jídla v kuchyni od oběda
zbude a kolik lidí si na jídlo zdarma
přijde. U nemocnice Milosrdných
sester sv. Vincence de Paul v Kromě-
říži na Malém Valu musejí být ve 12
hodin, aby nahlásili počet porcí. Pak
čekají asi půl hodiny na výdej jídla.

„Když je nás hodně, dostaneme jen
malé kelímky. Ale i trocha teplé polév-
ky je hlavně v�zimě skvělá,“ říká jeden
z čekajících. Po počáteční nedůvěře
jsou někteří ochotni mluvit o sobě.
Například 33letý muž vypráví, že se
kdysi nepohodl s otcem a „na ulici“
střídavě žije od svých 17 let. Říkají
mu Tiša, má dvě děti, které žijí se svou
matkou v Uničově. Dříve pracoval
jako dělník, nyní je opět skoro rok bez
práce: „Bydlel jsem v�azyláku, na
Děvíně, ale také v�Uničově a Prostě-
jově. Teď bydlím u kamaráda, ten je
už bez práce dva roky. Oba sem cho-
díme na jídlo. Jsme za ně vděční.“

Počet čekajících na jídlo je pro-
měnlivý nejen kvůli počasí, kdy je
třeba stát před nemocnicí v mrazu či
dešti. Další faktor prozrazuje jeden
z bezdomovců: „Když někteří dosta-
nou sociálku, tak nepřijdou. Až peníze
prokalí, zase dojdou.“

Pro jídlo zdarma si chodí i „opear-
singovaný“ Mimošek. Je mu 32 let.
Vypočítává, které drogy od svých 14
let bral. Začínal marihuanou, pak pře-
šel na tripy a heroin. Chce se nechat

vyfotit do novin a říká, že už byl o něm
článek s fotkou v Blesku a tehdy za
to prý dostal dvě stovky. Zajímá se
hlavně, kolik by mohl dostat nyní…
Pak se rozpovídá zase o drogách
a tvrdí, že už nic nebere: „Mám mi -
minko. Natálku. Napřed nám ji vzali,
ale teď už je u mamky v�Holešově.“
Odmlčí se, protože si nasazuje novou
kuličku do jazyka. Dal mu ji kamarád,
který přišel na jídlo i se svými dvěma
psy. Černí hafani ale kelímky nedo -
stanou. Mají prý doma granule.

Otevírají se dveře a začíná výdej.
Všichni se radují. Kelímky jsou pro
každého dva. Kromě polévky dostá-
vají i brambory a malý kousek uze-
ného masa. 17 lidí si vytahuje vlastní
lžičku. Rychle se dávají do jídla.

Provinční představenou Kongrega-
ce Milosrdných sester sv.Vincence de
Paul v Kroměříži je sestra Pavla.
Odmítá slova chvály za pomoc, kterou
již několik let poskytují potřebným.
Potvrzuje, že pro bezdomovce nevaří
navíc, a to, že zbylé jídlo dávají nej-
chudším, považuje za samozřejmou
pomoc bližním.

Nejsou jedinými v Kroměříži, kdo
takto pomáhá. „Ještě řádové sestry
na Koperníkové ulici. Dávají nama-
zaný chleba a čaj. Ale tam nechodím,“
říká mladá žena, která však o sobě
nechce prozradit nic jiného.

Kolik z lidí, kteří si chodí na jídlo
zdarma, skutečně hledá práci a kolika
z nich raději vyhovuje chodit s nata-
ženou rukou než pracovat, to se těžko

dovíme. Pokud se s vámi vůbec dají
do řeči, shodně uvádějí, že by pracovat
chtěli. Všem ale věřit nelze. „Když
jsem jim před nemocnicí nabídl, že
s�nimi zajdu na úřad práce a pomohu
jim najít si zaměstnání, rozprchli se,“
říká soukromý zemědělec Ing. Jan
Váňa, CSc. Každopádně pomoc řádo-
vých sester si zaslouží pochvalu.

Jana Janoušková

Tajné nahrávky za miliony?

Ach ti cyklisté…
Radnice města Kroměříže vyslyšela

nářky, stížnosti a stesky cyklistů
a investovala miliony korun při revi-
talizaci sídliště Oskol do nových
pojízdných chodníků, které jsou urče-
ny nejen pro chodce, ale i pro cyklisty.
Cyklisté ale tuto v Kroměříži neob-
vyklou vymoženost nevyužívají tak,
jak by měli. Někteří totiž neznají sil-
niční zákon č. 361 a neví, že vede-li
souběžně se silnicí cyklostezka, cyklo-
pruh, či pojízdný chodník, jsou povin-
ni jej použít. Místo toho nadále zdržují
dopravu na ulici Obvodové ačásti Spá-

čilovy ulice. Přivádějí sebe do nebez-
pečných situací. V Kroměříži se těžce
prosazují dopravní úpravy ve prospěch
cyklistů, proto je více než zarážející,
že když k tomu již dojde, nejsou využí-
vány. Věřím, že právě neobvyklost
a dosavadní absence takových cyklo -
stezek v Kroměříži je příčinou jejich
nevyužívání. S přibývajícím časem se
jistě i unás cyklisté naučí sdílet pojízd-
ný chodník s chodci a řidiči tak budou
mít více prostoru na „jejich“ silnici.

Ing. Petr Komínek

Když Miroslav Svobodník pospí-
chal vyzvednout syna ze školy, šel
z kroměřížského nádraží. Na prostřed-
ním ze tří přechodů u mostu přešel na
červenou. Podle něj tím nikoho
neohrozil, žádné auto prý zrovna ne -
jelo. U Podzámecké zahrady u něj
náhle zastavilo auto městské policie.
Strážníci po něm chtěli pokutu.
„Myslel jsem, že to bude stovka nebo
dvě. Vytáhl jsem peněženku, ale chtěli
po mně 500 korun. To jsem nebyl
ochoten zaplatit. Na tolik peněz se
musím hodně nadřít. Zdálo se mi to
neadekvátní. Podívejte, jak mě zbili.
Volal jsem o pomoc. Jeden pán mi
chtěl pomoci, ale strážníci mu řekli,
že je to policejní zásah. Ležel jsem na
zemi, strážník mi klečel za krkem. Vezli
mě jako zvíře, odmítli moje prosby,
aby mi povolili pouta za zády. Strašně
to bolelo,“ vypráví se slzami v očích
a ukazuje krvavé šrámy na rukách.

Neměl u sebe občanský průkaz, tak
ho strážníci napřed zavezli na státní
policii, kde bylo zjištěno, že se jedná
o řádného občana, žádného kriminál-
níka. Pak byl přivezen na dvůr Měst-
ské policie Kroměříž, kde byl podro-
ben testu na drogy a alkohol. Vše bylo
negativní. „Pořád jsem byl spoutaný.
Ani dovnitř mě nevzali, prý tam měli
nějakou exkurzi ze školy. Prosil jsem
je, že mám postiženého syna ve škole
na Barbořině. Pokud nepřijdu včas,
zhorší se jeho psychické problémy..
Je totiž silný autista. Kvůli tomu jsem
podepsal předložený papír na pokutu
2 000 korun. Protože mi řekli, že si
mě tam nechají. A to jsem kvůli klukovi
nemohl dopustit,“ vysvětluje pan
Svobodník. Už sedmý rok jezdí vla-
kem nebo autobusem dvakrát denně
z Kojetína do Kroměříže. Ráno veze
syna do školy, pak se rychle vrací do
práce a odpoledne pro něj zase jede.

Pracovitý zahradník a obětavý otec
ví, že přejít na červenou neměl. Ani
se dohadovat o výši pokuty. Zkrat

v jednání vysvětluje tím, že jediné,
co ho zajímalo, bylo být co nejdříve
u postiženého syna.

Vylíčený brutální zásah strážníků
mi byl podezřelý. Našla jsem dva
svědky, pracující v ulici zásahu. Shod-
li se v tom, že si mysleli, že jde o něja-
kého kriminálníka, když strážníci
zasáhli tak tvrdě. Ale také v tom, že
občan se bránil neadekvátně a chtěl
zřejmě utéct. To pochopitelně dělat
neměl. Pokud to dělal.

M. Svobodník se obrátil na zastu-
pitelku města Mgr. L. Piskovskou,
která požádala místostarostu o mož-
nost zhlédnutí záznamu. Strážníci
jsou totiž nově vybaveni kamerami.
Bylo jí sděleno, že to není problém,
jen musí mít písemné svolení pana
Svobodníka. To měla. A i když je
zahradník ze zásahu psychicky i fyzic-
ky zlomený, chtěl nahrávku také vidět.

Jenže nás na městské polici čekalo
překvapení. Ředitel odmítl záznam
pustit. Prý by to bylo proti zákonu. Ani

napotřetí však ředitel Skřebský nedo-
kázal odpovědět, proti jakému zákonu.
Hluboká nekompetentnost vládne na
Městské polici Kroměříž? Kdyby měl
na mysli zákon č. 101 o ochraně osob-
ních údajů, tak natáčený občan chtěl
ale sám záznam ukázat!

Kolik stály kamery, jejichž zázna-
my jsou tajné? Zde je odpověď pana
ředitele: „To vám neřeknu. A nezkou-
šejte mě!“ Nakonec mlhavě připustil,
že to bylo „v řádech milionů korun“.
Obrázek o míře využitelnosti nemalé
investice si jistě udělá každý sám.

Proslýchá se, že strážníci dostávají
odměny podle toho, kolik pokut od
občanů získají. Doufejme, že to není
pravda. Tím by i slušní strážníci byli
ekonomicky vedeni i k hodně citel-
ným krokům proti občanům. Ale pro
jistotu si příště určitě u světelného
přechodu počkejte na zelenou. I kdy-
byste sebevíc pospíchali a žádné auto
nebylo v dohledu…

Jana Janoušková

Centrum pro seniory
Ve středu 21. března bylo slavnost-

ně otevřeno nové centrum pro kromě-
řížské seniorské organizace. Centrum
pro seniory najdete v budově bývalého
Posádkového domu armády na Vele-
hradské ulici (vchod je z Hanáckého
náměstí). Zázemí zde seniorům
poskytla kroměřížská radnice a hned
od prvního dne jsou prostory využí-
vány pro setkávání, kurzy, přednášky,
cvičení, promítání a spoustu dalších
činností. Jak pravidelných, tak i nepra-
videlných. Například před Velikono-
cemi napekly členky Centra pro senio-
ry Zachar Jindřiška Jurečková a Mila-
da Kovaříková perníčky s velikonoč-
ními motivy, připravily i cukrovou
polevu ke zdobení. A ostatní členky
centra pak s velkým zájmem zdobily
perníčky. Některé výtvory byly jak
od profesionálů. Máme prostě moc
šikovné babičky.

-ja-

PEDIKÚRA JANA
– přístrojové ošetření nohou

Rozsáhlé pedikérské
služby podologickým 

přístrojem, skvělé výsledky 
bez rizika poranění 

skalpelem
MANIKÚRA 

MODELÁŽ NEHTŮ

Vrchlického 3282/3, 
Kroměříž (budova Telecom, přízemí).

Tel.: 775 440 655

Slavnostního otevření nového kroměřížského centra pro seniory na Velehradské
ulici se účastnila řada vzácných hostů.

Řádové sestry z Nemocnice Malý 
Val v Kroměříži poskytují svoji 
pomoc nejen pacientům nemocnice,
ale i lidem z ulice formou jídla
zdarma.

Nezapomenutelný
dárek 

ke Dni matek

Dokončení ze str. 1
pozemků církvi se totiž právě tento cír-
kevní pozemek „úředně“ nepřevedl.
Pravého majitele vypátrali v 90. letech
až sousední zahrádkáři. „Když jsme
chtěli přikoupit pozemky, strávil jsem
spoustu času hledáním v archívech,“
uvádí ing. Jaroslav Řihák.

Podle kupní smlouvy Jaroslava
Koreše s Arcibiskupstvím olomouc-
kým nemá pozemek žádné vady, ome-
zující jeho užívání. Bývalá skládka však
takovou „vadou“ může pro stavbu kem-
pu být, když nebyla řádně zrekultivo-
vána. Bude jistě zajímavé, až úřad začne
hledat viníka… Označí sebe sama?

Jana Janoušková

Investoval…

VYKUPUJEME 
NEMOVITOSTI 

(i s hypotékou 
nebo jiným dluhem).

Řešíme exekuce 
a dluhy.

602 192 583
573 333 863

POZOR!!!
Využijte 

zákonné možnosti
insolventního 

zákona a splácejte
jen 30% vašich 

pohledávek.
Váš pomocník 

z dluhových pastí. 

Více na
www.poradnapopiny.estranky.cz
emailu: pravnikancelar@volny.cz

mobil: +420 604 209 053

Dlužíte?

Zdobení 
velikonočních
perníčků
v centru.



INFOnoviny – duben 2012 3

KAM ZA KULTUROU
Vážení pořadatelé kulturních

akcí! Chcete-li, aby vaše pořady
byly v INFOnovinách uvedeny, po-
šlete do redakce jejich přehled v do-
statečném časovém předstihu.

BYSTŘICE p. Hostýnem

20. 4. 136. zámecký koncert.
Zámek od 19 h.

13. 5. Pakostra. Koncert, zámek
od 19 h.

HOLEŠOV

Předprodej Městské informační
centrum, tel. 573 395 344. 

Do 30. 4. 70 let od zničení nové
synagogy v Holešově. Výstava
v knihovně.

14. 4.Všetulská hůlka. Mažoret-
kový festival na náměstí.

14. 4. Schelinger revival. Vzpo-
mínkový večer k 31. výročí úmrtí Jiří-
ho Schelingera. New Drive Club.

17. 4. Historické souvislosti jubi-
lejního roku 1912 a významné osob-
nosti spojené se sv. Hostýnem. Před-
náška v knihovně.

26. 4. Il Diamante. Koncert festi-
valu Musica Holešov. Ensámble
Inégal ve velkorysém obsazení orche-
stru i sboru. Od 19.30 h, zámek.

27. 4. Big Band Holešov s Petrem
Lipou. Swingový koncert. Kino Svět
od 19.30 h.

28. 4. Den pro zdraví. V prosto-
rách 3. ZŠ od 9 h.

1. 5. Koncert Karla Gotta.
Zámek, rezervace vstupenek na tel.
571 160 890.

4. a 5. 5. Oslavy 20. výročí zalo-
žení Charity Holešov.

4.–6. 5. Dny města Holešova
a setkání partnerských měst. 

6. 5. Iva Bittová. Koncert festivalu
Musica Holešov. Zámek.

10. 5. Majáles – studentské slav-
nosti s programem.

HULÍN

Předprodej vstupenek – tel. 
573 350 728. Místo konání Kulturní
klub, pokud není uvedeno jinak.

14. 4. Aprílový bál. Hraje skupina
Expo Pension.

16.–20.4. 24. ročník přehlídky
dětských divadelních souborů
Hulínské pohádkové jaro.

20.–22. 4. Výstava fotografií mla-
dých umělců z Hulína a okolí. Ver-
nisáž 20. 4. ve 20 h, sál KK.

21. 4. Jarmark řemesel. Pořádá
KK v prodejní hale, zájemci si mohou
vyzkoušet různé výtvarné a řemeslné
techniky. Od 9 h.

28. 4. Pálení čarodějnic. Diskoté-
kový rej čarodějnic, zapálení vatry,
program pro děti. Od 17 h, letní kino.

6. 5. Jarní koncert. Účinkují
pěvecké sbory Zvonky, Zvonečky
a žáci LDO ZUŠ Hulín. Od 17 h.

13. 5. Morava hraje českou kla-

siku. Koncert dechového orchestru.
Od 17 h.

CHROPYNĚ

Předprodej vstupenek 573 355 323.
Místo konání: Městské kulturní stře-
disko Chropyně.

20. 4. Večer s cimbálovkou Dubi-
na. MKS od 19 h.

26. 4. Agnes Belladone. Divadelní
představení. Hrají: J. Šulcová,
K. Macháčková nebo M. Hradská,
I. Vyskočil a další. MKS od 19.30 h.

28. 4. Kouzelná školka s Majdou
a Františkem. MKS od 15 h.

30. 4. Stavění máje a pálení čaro-
dějnic. U sokolského domu
a v zámeckém parku. Od 17.30 h.

KROMĚŘÍŽ

Pořady se konají v Domě kultury
Kroměříž, není-li uvedeno jinak.
Informace a předprodej v DK tel.
573 337 422, 573 341 400, předpro-
dej on line na www.dk-kromeriz.cz

13. 4. Show dance. Kroměřížské
hvězdy tančí. Od 17 a 20 h, DK.

15. 4. O zlé královně. Pohádka pro
děti, DK od 14.30 h.

17. 4. Já jsem tvůj zajíc. Petr Nikl
– divadlo obrazů. Divadelní sál DK
od 19 h.

19. 4. Marta Töpferová. Koncert
latinskoamerické hudby. Kino Nad-
sklepí od 19 h.

20. 4. Wihanovo kvarteto. Kon-
cert v kině Nadsklepí od 19 h.

21. 4. Ad Libitum – křest nového
DVD. Klub Starý pivovar od 19 h.

22. 4. Jubilejní absolventský kon-
cert aneb „5 let DPS Zborováček“.
Sbormistr Jiří Jablunka ukončí studi-
um Sbormistrovství na PdF OU
v Ostravě. Jako host vystoupí Komor-
ní pěvecký sbor ZeSrandy. Kino Nad-
sklepí Kroměříž.

25. 4.–31. 5. Výstava prací žáků
ZUŠ. Knihovna Kroměřížska.

25. 4. Majáles. Program studentů
škol na Velkém náměstí od 14.30 do
16.30 h, program v Klubu Starý pivo-
var od 17 h (talkshow a koncert kapel
Great way, Second Hand, Nšoči).

25. 4. Talkshow Davida Hrbka
s hostem. Klub Starý pivovar od 
17 h.

26. 4. Světáci. Komedie v podání
Divadelní společnosti Háta. DK od
18 h.

28. 4. Richard Müller: Potichu
tour 2. Koncert. DK od 19 h.

28. 4. Joe Satriani – Satchurated.
Záznam koncertu. Od 22 h, kino Nad-
sklepí.

29. 4. Duo Miller-Schmidt. New -
yorská pianistka a švýcarský čelista.
Koncert k výročí 100 let od narození
R. Firkušného. Kino Nadsklepí od 
19 h.

29. 4. Taneční soutěž ve sportov-
ním tanci. DK od 9 h.

Pozvánka
Nevíte jak příjemně strávit prvo-

májový den? Máme pro Vás a Vaše
blízké tip! Zveme Vás dne 1. 5. 2012
v čase 10 až 17 hodin do Arcibiskup-
ského zámku v Kroměříži, kde pro-
běhne již 9. ročník svatebního show
„Svatba jako v pohádce“. Pro velký
úspěch v minulých ročnících jsme pro
Vás přizvali nové specialisty na svat-
by. Na závěr programu vystoupí Karel
Gott Revival Morava. Vstupenky za
290 Kč jsou již v předprodeji ve Sva-
tebním salonu Juliana, Moravská
3232, Kroměříž  tel. 603 258 604.

-i-

Konzervatoristé bodovali
Mezinárodní interpretační soutěž

12th European Grand Prize of
Music „Mendelssohn Cup“ se kona-
la v italském městě Taurisano ve
dnech 28. 3.–1. 4. 2012. Byla rozdě-
lena do pěti věkových kategorií. Sou-
těžících bylo přes 80. Šlo o vybrané
mladé hudebníky z evropských a asij-
ských zemí. Výrazných úspěchů
dosáhli i studenti Konzervatoře P. J.
Vejvanovského Kroměříž.

Pavel Těšík, student 1. ročníku, sou-
těžil v kategorii do 16 let a získal 
2. cenu. Barbora Zonová ze 2. ročníku
v této kategorii zvítězila!

Klára Varsamisová, studentka 
5. ročníku, získala v kategorii do 
19 let 2. cenu. Těšíme se z velikých
úspěchů našich studentů.

MgA. Ondřej Hubáček,
pedagog Konzervatoře 

P. J. Vejvanovského, Kroměříž

Holešovští výtvarníci v Kroměříži
Pokračováním spolupráce holešov-

ských a kroměřížských výtvarníků je
výstava Zblízka i do daleka, která je
do 19. dubna volně přístupná v kon-
ferenčním sálu Domu kultury Kro-
měříž. Svá díla zde představují čtyři
holešovští výtvarníci: Vladimíra Dvo-
řáková, Karel Jakóbek, Jiří Kuhl
a Rudolf Seifert. Dva z vystavujících,
V. Dvořáková a J. Kuhl, vernisáž zpe-
střili i svou hudební produkcí. 

Kroměřížští výtvarníci se zapojili

do mezinárodního projektu Malovaný
rovník, který obrazně obepne Zemi –
za každý kilometr rovníku má být
vytvořen jeden obrázek. Součástí spo-
lečné výstavy jsou i tyto obrázky
z Kroměříže. Předsedkyně kroměříž-
ského výtvarného sdružení V. Hlavin-
ková předala na vernisáži symbolicky
prázdný obrázek R. Seifertovi, aby se
z něj stal první příspěvek holešov-
ských výtvarníků pro Malovaný rov-
ník. Komu bílé plátno předal? „Na

pár dnů přijel domů syn Vašek, bude
mít čas a souhlasil, že ho využije
k malování do projektu,“ prozradil
R. Seifert, který je místostarostou
Holešova. Václav Seifert zdědil
výtvarné nadání po rodičích, což
dokládá i nedávná výstava jeho obra-
zů v Paříži. -ja-

Chcete se zdravě najíst
a zároveň si pochutnat?
Veganská jídelna Greenbar na Ztracené v Kroměříži
je pro vás otevřena: 11.30–16 hod. v pracovní dny
3 teplá jídla denně • většina jídel bezlepkových

Příjemné posezení a ceny.
Přijďte si vybrat i z domácího celozrnného 
pečiva, z čerstvých salátů a zeleninových šťáv.

Náš jídelníček najdete na – www.greenbar.717.cz

nabízíme
pronájem kancelářských prostor 20 m2, možnost
parkování, objekt je střežen hlídací službou 
a kamerovým systémem.

Bližší informace: tel. 737 207 502, Jana Skácelová

Skopalíkova 2354/47 A
Kroměříž

Vedení účetnictví, 
zpracování daňových přiznání, 

mezd.

ING. MARTA MACHÁČKOVÁ
1. máje 623, Kroměříž

Tel.: 605 407 618

Galerie otevře i starou vodárnu
„V pondělí 16. dubna bude spolu

se zahájením sezóny slavnostně pro
veřejnost otevřen i poslední dosud
nepřístupný prostor galerie – stará
zámecká vodárna. Domnívám se, že
zachovalý zámecký vodovod bude sám
o sobě uměleckým dílem,“ uvedl
Ing. Jiří Antoš, CSc. V této nové části
Galerie Orlovna bude první výstavou
Mluvící voda s exponáty Petra Nikla
(16. 4.–24. 6.). 

Kromě milovníků výtvarného umě-
ní toto nově otevřené prostředí jistě
zaujme i zájemce o historii Kroměříže
a techniku. Otevření staré vodárny,
jehož technické zařízení pochází
z roku 1904, bude součástí zahájení
již páté sezóny kroměřížské Galerie
Orlovna. 16. dubna zde bude zahájena
i výstava s názvem 2xPH. Představí
tvorbu mladého nadějného výtvarníka
Patrika Hábla, tato výstava zde potrvá
do 13. května. -ja-

Říše loutek postoupila na celostátní přehlídku
Když se řekne „divadlo“, každý ví

o čem je řeč. Když se řekne „loutkové
divadlo“, každé malé dítě ví, že je řeč
o zábavě. Protože i ve mně je kus dítě-
te, přijala jsem pozvání občanského
sdružení Říše loutek Kroměříž a stala
se jejím členem. 31. března a 1. dubna
jsme v Třebíči reprezentovali Zlínský
kraj na 46. ročníku soutěžní přehlídky

amatérských divadel „Třebíčské lout-
kářské jaro“. Celé to dvoudenní setká-
ní bylo neobvykle příjemné a velmi
úspěšné. Nejenom, že dva členové
souboru, Jiří Lisý a Petr Rozsypálek,

obdrželi ocenění za herecké výkony
ve hře „Povídej Paňáco“, ale celý náš
soubor, již potřetí v řadě, postoupil
na celostátní přehlídku Loutkář -
ská Chrudim. Petra Jancková

Palivové štípané
dříví měkké

i tvrdé
Rizikové kácení
Kontakt: 736 767 987

kasik39@seznam.cz

5. 5. Noc bojovníků. Zápasy v K1,
boxu, Thai boxu. Představí se bojov-
níci z Kroměříže Jan Balog a Ivan
Dunka. DK od 19 h.

11. 5. Lenka Filipová – kytarový
recitál. Recitál k vydání klasického
kytarového alba Concertino III, věno-
vaný klasické kytaře. Hosté: Jindřich
Koníř (klavír) a Sean Barry (irská har-
fa). Kino Nadsklepí od 19 h.

Málokdo se může pochlubit přátel-
skou korespondencí s mnoha slavný-
mi osobnostmi jako Marie Zahradní-
ková z Kroměříže. Kdyby existoval
a byl masově rozšířen internet už před
desítkami let, asi by dopisy, vlastno-
ručně psané známými malíři a jinými
umělci, nyní dlouholetá předsedkyně
Švabinského kruhu přátel umění
neměla. Marie Zahradníková bývala
učitelkou, svět umění se jí však stal
velmi blízký. Organizovala v Kromě-
říži mnohé kulturní akce, stála u zrodu
Památníku Maxe Švabinského. Za
svoji obětavou práci získala mnohá
ocenění. 

U příležitosti životního jubilea
Marie Zahradníkové se nyní v Muzeu
Kroměřížska koná výstava, předsta-
vující část její rozsáhlé sbírky ex libris.
A to jak ex libris, které známí malíři
vytvořili přímo pro ni, tak ex libris,
která si umělci vytvářeli sami pro
sebe. Výstavu ze sběratelské činnosti
jubilantky si v Muzeu Kroměřížska
můžete prohlédnout do 22. dubna.

Marii Zahradníkové přejeme hodně
zdraví, radostných chvil a pohody do
dalších let. -ja-

Marie Zahradníková
jubilující



INFOnoviny – duben 2012 4

Řádkovou inzerci přijímá Informační kancelář, Velké nám. 50/45 (ve
spodní části – podloubí), Kroměříž, tel.: 573 331 473. Ceník: 1 řádek
nekomerční 15 Kč, komerční 25 Kč (+ DPH 20 %). Rámeček: příplatek 
20 %, bílé písmo na černé ploše: příplatek 100 %. Vše plus DPH 20 %.

Řádková inzerce � Řádková inzerce � Řádková inzerce

Vydává J. agentura. PhDr. Jana Janoušková, IČO 621 55 261, v nákladu 22 500 ks, vydáno dne 13. 4. 2012.  Adresa: INFOnoviny, Švabinského 2158/75, 767 01 Kroměříž.  Telefon (mobil): 

602 783 300, e-mail: redakce@infonoviny.cz, WWW: http://www.infonoviny.cz.  Texty v rámečku nebo opatřené značkou -i- jsou uvedeny v rámci placené inzerce.  Registrace u MK ČR pod registračním číslem 

E 12097.  Sazba a tisk SAMAB BRNO GROUP, a. s., Cyrilská 14, 602 00 Brno.  Rozšiřováno zdarma do domácností a firem v Kroměříži, Holešově, Hulíně, Chropyni a ve Zdounkách.  Dále ve vybraných obcích do obchodů.

OKRESU KROMĚŘÍŽ

REAIA consulting s.r.o. 
Realitní a znalecká kancelář
Velké náměstí 48, Kroměříž
573 336 936, 603 854 884, 

www.reaia.cz 

PRONÁJMY BYTŮ (cena/měsíc)
� 1+0 KM Albertova, opravený,
6 000 vč. en.
� 1+1 KM Havlíčkova, 1. p., 3 000
+ en.
� 2+kk KM Stoličkova, 8 500 vč.
en.
� 3+1 KM Prusinovského, 64 m2,
opravený, 6 000 + en.
� 3+1 KM Úprkova, 1. p., 6 000 +
en.
�2+1 KM Velké nám., po rek., krás-
ný výhled, 9 000 + en.
� 1+1 KM Spáčilova, 5 900 vč. en.
� 3+1 Přerov, 10 500 vč. en.
�2+1 KM Velké nám., opravený, vč.
vybavení 8 000 + en.

PRODEJ
� BOV 3+1 KM Vrobelova, 1. p.,
po kompl. rekonstrukci, 1 590 000.
� BOV 3+1 KM Vrobelova, 5. p.
s balkonem, pěkný, opravený,
1 000 000.
� BOV 3+1 KM Spáčilova, 4. p.
s balkonem, plast. okna, 1 100 000.
� BOV 2+1 Hulín Wolkerova, vlast-
ní topení, opravená koupelna,
790 000.
� BOV 3+kk KM Skopalíkova,
72 m2, novostavba, 2 terasy, 2 WC,
sklep, plastová okna. Nízké nákla-
dy, INFO v RK.
� BOV 3+1 KM Mánesova, 77 m2,
1. p. vl. topení, lodžie, zděné jádro,
1 300 000. SLEVA!
� RD 4+1 Hulín Zahradní, v rekon-
strukci. 1 700 000.
�RD 1+1 Vlčí Doly, přízemní, opra-
vený, pz. 400 m2, 450 000.
� RD 3+1 Újezdsko, část. oprave-
ný s garáží, 530 000.
� RD 2+1 Prusinovice, 310 000.
� Jarohněvice, menší výrobní areál.
Vjezd, manip. plocha, výr. hala
190 m2, další prostory 231 m2. Pz.
2 564 m2.
� Garáž KM Zachar, 210 000.
� Garáž Morkovice, 80 000.

PRONÁJMY nebytové
� KM Soudní, kancel. 34 m2, příze-
mí. 3 500/měs. + en.
� KM Prusinovského, prodejna
v přízemí 40 m2, 15 000/měs.
� KM V. nám., kancel. 46 m2,
6 600/měs. + en.
� KM Erb. nábř., garáž, 600/měs.

ZAHRADY
� Hradisko, 15 000 m2, 100 Kč/m2.
� Horní Zahrady, 12 000 m2,
350 Kč/m2.

STAVEBNÍ POZEMKY
� KM Kostnická, stavební proluka
298 m2, 600 000.

Více najdete 
na www.reaia.cz

Velké nám. 104, Kroměříž
Tel.: 773 667 732, 

573 344 569, morrea@morrea.cz

DOMY, BYTY
� OV 3+1 KM, Centrum, 1 900 tis. 
� OV 3+kk Holešov, 1 350 tis.
� OV 2+1 KM, Moravská, 1 200 tis.
� OV 2+kk Kotojedy, 1 100 tis.
� OV 4+1 Tlumačov, 950 tis.   
� OV 1+1 KM, Sokolovská, 690 tis.
� OV 1+kk KM, Albertova, 520 tis.
� RD 4+1 Vážany, 2 590 tis.
� RD 3,5+kk Rataje, 2 580 tis.
� RD 5+1 Hulín, 2 350 tis.
� RD 4+kk Trávník, 2 090 tis.
� RD 6+2 Chvalnov, 1 900 tis.
� RD 5+1 Bařice, 1 560 tis.
� RD 4+1 Uhřice, 950 tis.
� RD 4+1 Skaštice, 850 tis.
� RD 3+1 Zborovice, 790 tis.
� RD 2+1 Tetětice, 750 tis.
� RD 2+1 Morkovice, 390 tis.

POZEMKY
� Rataje, 1 286 m2, 900 tis.
� Kostelany, 713 m2, 300 tis.
� Kroměříž, 375 m2, 260 tis.
� Loukov, 1 100–1 300 m2, 280 Kč/m2

Více než 200 nemovitostí 
naleznete na www.morrea.cz

• Žaluzie , nákup, prodej , montáže,
opravy. Vzorková prodejna Hole-
šovská 747, Hulín U kruhového
objezdu na Holešov na levé straně.
Parkování vozidel o 30 m dále na
téže straně . Kontakt : 602 719 325,
E-mail: panohul@seznam.cz, URL:
http://www.zaluzie-hulin.cz
• MINIKURZY LÍČENÍ KM, Vodní

ul., OD Štrof, 4. patro. Info a obj. na

tel. 605 921 472. Cena 250 Kč.

• Řez, kácení stromů. 776 064 684.

• SPOLEČNOST MISS COSME-
TIC hledá partnery pro spolupráci.
Životopisy zasílejte na:
mir.kot@seznam.cz.
• Prodám velké množství el. vláčků

„HO“ + příslušenství, domečky, elek -

tronika, koleje, rozestavěné kolejiště

4,2 m x 2,2 m, osvětlení, literatura

atd., tovární svářečku KS 250 + pří-

slušenství, velkou frikční pilu na

kolečkách – levně! Tel. 602 738 633.

• ŽALUZIE SÍTĚ RYBENSKÝ.
Tel. 604 301 146

• ULTRAZVUKOVÉ OŠETŘENÍ
PLETI s celkovou regenerací. V Kro-
měříži za 295 Kč. 607 524 758.
• ČERSTVÉ RYBY NA OBJED-
NÁVKU! Pstruh, kapr, amur, tol-
stolobik na grilování. Kuchání,
možnost dovozu. Tel. 602 738 633.
Vítězslav Konečný – JAKOZ,
Ovocná 1860, KM.
www.jakoz.estranky.cz.
• CHCETE SE VÁŽNĚ SEZNÁMIT?
www.seznameni-osobni.cz

• PRODÁM zděný byt 4+1 v OV
v KM na Plačkově, JZ
balkon, sklep, vlastní plyn. topení,
3. p. bez výtahu, zateplený, plast.
okna, vč. blízké temperované dvoj-
garáže 42 m2, 2 samostatná vrata
na DO. Prodej nejlépe komplet, jen
vážní zájemci, ne RK. Volný od 1. 7.
2012. Cena dohodou. Tel.
606 840 261 večer.
• Prodám domek Bezm. 605 509 730.
• Prodám garáž v Hulíně , ul. Záhli-
nická (u cukrovaru). Elektrika
220 V, příjezdová cesta v dobrém
stavu, zaizolovaná montážní jáma
vhodná jako sklep, úložný prostor
nebo na opravu auta. Garáž je
nevyužitá, slouží jako úložný pro-
stor. Možnost k používání do jed-
noho týdne. Cena 140 000 Kč. Kon-
takt 602 719 325 nebo 602 529 007.  
• PRONAJMU malý pokojíček se šat-
níkem (2,65 x 2,85 m). V centru Kro-
měříže. Možnost Tv + net. 2 100 Kč
včetně inkasa. Tel. 777 883 027.

RŮZNÉ

• RYBÁŘI I NERYBÁŘI! Lov pstru-
hů a ostatních druhů ryb na rybníku
Zámeček Kroměříž. Sportovní rybo-
lov, celoroční lov na přívlač, mušku!
Půjčování prutů, židliček atd. Návna-
dy, nástrahy. Nástražní rybičky i na
sumce – celoroční prodej! Bliž. inf.
o lovu na tel. 602 738 633,
www.jakoz.estranky.cz. Vybavení
pro lov zakoupíte v prodejně CARP
BOYS v hypermarketu Albert KM.

BYTY, PRONÁJMY, GARÁŽE

Historie sportovní medicíny v Kro-
měříži začíná roku 1962, kdy bylo zří-
zeno první pracoviště tělovýchovného
lékařství v Kroměříži v takzvané vile
u nemocnice. Zakládajícím lékařem
byl MUDr. Zdeněk Jaroš (1910–
1989).  MUDr. Jaroš byl v Kroměříži
znám nejen jako lékař, ale i jako velmi
všestranná osoba. Miloval hudbu, pří-
rodu, věnoval se fotografování a ama-
térskému filmu. Díky jeho kameře
byly pořízeny například záběry osvo-
bození Kroměříže a hořící zámecká
věž z roku 1945. Na jeho počest jsou
pořádány v Kroměříži přehlídky ama-
térského filmu. Ke sportu ho přivedl
jeho otec profesor Ladislav Jaroš, kte-
rý byl ředitelem gymnázia v Holešo-
vě. Byl umučen v koncentračním
táboře roku 1941 a k uctění jeho
památky dodnes nese gymnázium
v Holešově jeho jméno. MUDr. Zde-
něk Jaroš byl také aktivním turistou,
velikým propagátorem lyžování a ori-
entačního běhu. Jako první předseda
oddílu v poválečném Sokole má hlav-
ní zásluhu na obnovení lyžování
v Kroměříži. Působil jako organizátor,
trenér a funkcionář oddílu lyžování
TJ Slavia Kroměříž. V šedesátých
letech MUDr. Zdeněk Jaroš vykoná-
val i funkci ředitele kroměřížské
nemocnice. Na pracovišti tělovýchov-
ného lékařství působil až do roku
1984.

Vystřídal ho MUDr. Vít Drápal,
který vedl toto pracoviště od roku
1984 do roku 2000. Pracoviště bylo
nadále situováno ve  stejných prosto-
rech  u nemocnice. MUDr.Vít Drápal
je synem slavných kroměřížských
operních pěvců Danuše a Vincence
Drápalových. A snad právě proto je
i jeho osobnost  známa všem milov-
níkům sborového zpěvu a dodnes je
aktivním členem Moravských madri-
galistů. Věnuje se plavání, turistice,
cyklistice a lyžování. Zájem o sport
a sportovní medicínu byl podpořen
jeho manželkou. Se svou budoucí
ženou, studentkou matematiky a tělo-
cviku se seznámil jako medik na stu-
diích v Olomouci. První medicínské
zkušenosti získal na interním oddě-
lení v Kroměříži, přechodně pracoval
jako praktický lékař v Hulíně a od
roku 1984 jako tělovýchovný lékař.
Sportovní prohlídky byly v osmde-
sátých letech povinnou součástí kaž-
dého organizovaného sportování
a toto pracoviště bylo hojně navště-
vováno všemi sportovci z Kroměříže
a okolí. Na činnosti pracoviště se
dlouhodobě podílela i zdravotní
sestra paní Vlasta Adamíková, která
spolupracovala od samého začátku
nejen s dr. Jarošem, ale i dr. Drápa-
lem. 

Po roce 1989 došlo k jistému útlu -
mu oboru. Zdravotní pojišťovny pře-

staly postupně prohlídky proplácet
z prostředků veřejného pojištění
a sportovci si prohlídky museli sami
platit, nebo je hradily sportovní  klu-
by ze svých zdrojů. I když povinné
prohlídky organizovaných sportovců
nikdo nezrušil, přestal se tento zákon
oddíly a kluby „konzumovat“.
V současné době se na legislativě
v této oblasti pracuje (nový zákon
o zdravotních službách a o sportu).
Díky  uvedeným změnám  byla
nakonec činnost pracoviště tělový-
chovného lékařství v Kroměříži
v roce 2000 ukončena. Přesto není
všem sportovcům, trenérům a orga-
nizátorům zdravotní stav sportovců
lhostejný a sportovci jsou nadále
vysíláni na sportovní prohlídky do
Brna nebo Zlína, kde se tato praco-
viště udržela a jsou součástí větších
klinických oddělení. Na základě čas-
tých informací z médií, kdy se začaly
objevovat  zprávy  o náhlém úmrtí
vrcholových sportovců, začala růst
poptávka po preventivních vyšetře-
ních sportovců. 

V letošním roce, přesně symbolic-
ky po 50 letech od vzniku prvního
pracoviště sportovní medicíny v Kro-
měříži, otevírá společnost Lunacor
s. r. o. nové moderní pracoviště, nabí-
zející ojedinělé komplexní služby pro
všechny sportovce. Pracoviště má
sídlo na adrese Komenského náměstí

372 a je integrální součástí Centra
pro choroby srdce a cév v Kroměříži.
Kromě standardních prohlídek a zátě-
žové medicíny nabízí sportovcům
specifické zátěžové testy ke stanovení
anaerobního prahu ventilační meto-
dou i měřením laktátu. K dispozici
má i ojedinělý systém pro testování
srdce ultrazvukem při zátěži (zátě-
žová dynamická echokardiografie).
Toto vyšetření je zvláště vhodné
k vyloučení srdečních vad a posou-
zení hraničních abnormalit  při zátěži.
Samozřejmou součástí komplexní
nabídky je přítomnost zkušeného
sportovního fyzioterapeuta a spolu-
práce s ortopedem. Sportovní pro-
hlídky nejsou hrazeny z prostředků
veřejného zdravotního pojištění. Nic-
méně některé zdravotní pojišťovny
prohlídky svým klientům hradí (více
na www.sportovnisrdce.cz). Na
novém pracovišti jsou vítáni nejen
profesionální sportovci, ale i amatéři,
zkrátka všichni, které sportování baví
a mají zájem sportovat zdravě a bez-
pečně. 

Věříme, že obnovení tradice spor-
tovní medicíny v Kroměříži bude pří-
nosem pro všechny aktivní sportovce.
Sportovat lze v každém věku a zdravý
pohyb je přínosem pro fyzické i psy-
chické zdraví všech  věkových sku-
pin. 

MUDr. Robert Náplava, Ph.D.

Historie a současnost sportovní medicíny v Kroměříži

Power Plate konečně i v Kroměříži!

Salon MARCIS zve k jarním proměnám
Uvažujete o změně vzhledu nebo

hledáte tip na dárek například ke Dni
matek? Kroměřížský salon MARCIS
nabízí proměny, které zahrnují nový
střih a barvu vlasů, manikúru, vhodné
denní líčení dle typu obličeje, pedikúru
a rady vizážistky. Zároveň zde také kli-
entce pořídí foto v digitální podobě
před a po dokončení proměny. 

„Například naše poslední klientka
před uzavřením salonu u polikliniky
a jeho přestěhováním na Riegrovo
náměstí byla výsledkem proměny nad-
šená. Byl to razantní zásah do jejího
vzhledu. Její manžel to komentoval
tak, že je šťastný, jaká je teď žena koč-
ka. A dodal, že by se měl nyní o ni
bát,“ říká s úsměvem majitelka salonu
Marcela Soviarová.

Pokud chcete jít do proměny, která

Úspěch I. Stachoňové

Adam Štěrbák s šancí na olympiádu

Po celém světě je ve stále větší oblibě přístroj Power Plate® pro cvičení
a rehabilitaci. Funguje na principu přenášení vibrací do svalů. Cvičení
umožňuje komukoliv bez ohledu na věk nebo kondici vykonávat efek-
tivní trénink bez námahy kloubů!

Toto cvičení je nenáročné, ale přes -
to 30 minut na Power Plate dokáže
lehce nahradit 1,5 hodinovou dřinu
v posilovně. A ještě má i terapeutické
výsledky (ulevuje od bolesti zad,
působí proti osteoporóze na zvýšení
hustoty kostní tkáně, zlepšuje stabilitu
u seniorů atd.). Tvaruje postavu, posi-
luje svalstvo, redukuje hmotnost
i celulitidu… Cvičení pomáhá i oso-
bám s různými pohybovými disfunk-
cemi, ale o tom si blíže povíme až
příště.

První Power Plate může veřejnost
v Kroměříži využívat v novém studiu

ve Ztracené ulici (v patře zeleného
domu, naproti prodejně Zdravá výži-
va). Mají zde originální přístroje
Power Plate, které si bohužel někteří
lidé stále pletou s běžnými vibračními
plošinami. Power Plate byl uznán
i jako zdravotnické zařízení. Jeho
vibrace jsou harmonické a nehrozí,
že by pracoval ve špatném kmitočtu
jako některá „natřásadla“. Rozdíl
mezi Power Platem a vibračními plo-
šinami různých značek je nejen
v ceně, ale především v kvalitě
a výsledcích cvičení.

„Kdo má zkušenosti s vibrační plo-
šinou a zkusí cvičit na Power Plate,
přijde k nám zase. Rozdíl pozná,“ uvá-
dí provozovatelka Power Plate studia
Květoslava Doláková. Když sama
kvůli zdravotním problémům začala
loni cvičit na těchto přístrojích v Pře-
rově, nejenže pro blémy zmizely, ale
zároveň během necelých čtyř měsíců
shodila 10 kilo. 

Nové studio je v Kroměříži od úno-
ra. Nejen ženy všech věkových kate-
gorií, ale i muži oceňují, že se po cvi-
čení cítí lépe a nadbytečná kila jdou
dolů. -i-

POWER PLATE 
STUDIO

Ztracená 17, 
Kroměříž

www.powerplatekromeriz.cz

tel. 773 123 099

Adam Štěrbák z Kroměříže dříve
vesloval za klub v Uherském Hradišti,
kde studoval. Loni byl na MS juniorů
třetí. Na základě skvělých výsledků
dostal nabídku do Prahy. Změnil
střední školu a připravuje se v ASC
Dukla Praha a byl aktuálně po sou-
středění reprezentace v Itálii zařazen
do výběru osmi závodníků, kteří
budou bojovat o šest míst, zaručují-
cích místo v posádce v závěrečné kva-

Kroměřížský Salon EF se může
pochlubit již celou řadou úspěchů,
a to i z mezinárodních soutěží. Vesměs
se jedná o skvělá umístění v oboru
kadeřnickém, kterému se léta soutěž-
ně věnuje majitelka salonu Eva For-
mánková. O letošní první soutěžní
úspěch z mezinárodní soutěže se však
zasloužila Ivana Stachoňová, kosme-
tička Salonu EF. Získala 3. místo na
soutěži Fotomakeup, jejíž finále se
konalo v Praze. Na fotografiích ze
soutěže zaujmou především oči
modelky s efektním závojem umělých
řas neobvyklého tvaru.               -ja-

lifikaci o Olympijské hry v Londýně
2012. 

A pokud mu chcete dát internetový
hlas v soutěži o nejlepšího sportovce
kraje (na www.bl-ond.cz), musíte si
pospíšit.                                      -ja-

na Riegrovo nám. 194 (Pasáž U Anděla), Kroměříž, tel. 774 933 467

Kadeřnictví • Prodlužování vlasů
Kosmetika • Manikúra • Pedikúra • Proměny

Otevřeno od 16. dubna, Po–Pá: 8 až 19 h, So: dle objednávek

Dárkové poukazy = dárek ke Dni matek

nově přestěhován
Salon MARCIS

stojí okolo 2 200 korun (podle nároč-
nosti účesu), nezapomeňte, že přestě-

hovaný salon se otevírá pro veřejnost
16. dubna. -i-

Gymnázium Kroměříž 
třetí v republice 

Družstvo šachistů Gymnázia Kro-
měříž dosáhlo vynikajícího umístění
na Mistrovství ČR školních týmů
2012 v kategorii střední školy. Při-
vezlo bronzové medaile.

Čtyřčlenné kroměřížské družstvo,
které se probojovalo na mistrovství
ČR,  hrálo ve složení Martin Stachoň,
Jan Palášek, Jan Ryšavý a Marek
Navrátil. Polovinu družstva tvořili
šachisté zTJ Sokol Postoupky a polo-
vinu ze Slavie Kroměříž, tedy odvě-
kých šachových rivalů okresu. Jako
spolužáci a kamarádi však vytvořili
velmi vyrovnaný tým.

Kromě bronzových medailí pro
družstvo získali naši reprezentanti ješ-
tě jedno ocenění. Na 4. šachovnici byl
jako nejlepší hráč vyhlášen Marek
Navrátil, který všechny své partie
vyhrál.

3. místo je dosud nejlepším umís-
těním družstva gymnázia Kroměříž
na mistrovství republiky. A vzhledem
k tomu, že nejstarší hráči tohoto druž-
stva jsou teprve studenty sexty, mohou
se snažit ještě další dva roky uchvátit
medaile zlaté.

Jindřich Ryšavý



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (ColorMatch RGB)
  /CalCMYKProfile (ISOnewspaper26v4)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.1000
  /ColorConversionStrategy /sRGB
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile (None)
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 120
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.16667
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 120
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.16667
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages true
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 300
  /MonoImageDepth 8
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /ARA <FEFF06270633062A062E062F0645002006470630064700200627064406250639062F0627062F0627062A002006440625064606340627062100200648062B062706260642002000410064006F00620065002000500044004600200645062A064806270641064206290020064406440637062806270639062900200641064A00200627064406450637062706280639002006300627062A0020062F0631062C0627062A002006270644062C0648062F0629002006270644063906270644064A0629061B0020064A06450643064600200641062A062D00200648062B0627062606420020005000440046002006270644064506460634062306290020062806270633062A062E062F062706450020004100630072006F0062006100740020064800410064006F006200650020005200650061006400650072002006250635062F0627063100200035002E0030002006480627064406250635062F062706310627062A0020062706440623062D062F062B002E0635062F0627063100200035002E0030002006480627064406250635062F062706310627062A0020062706440623062D062F062B002E>
    /BGR <FEFF04180437043f043e043b043704320430043904420435002004420435043704380020043d0430044104420440043e0439043a0438002c00200437043000200434043000200441044a0437043404300432043004420435002000410064006f00620065002000500044004600200434043e043a0443043c0435043d04420438002c0020043c0430043a04410438043c0430043b043d043e0020043f044004380433043e04340435043d04380020043704300020043204380441043e043a043e043a0430044704350441044204320435043d0020043f04350447043004420020043704300020043f044004350434043f0435044704300442043d04300020043f043e04340433043e0442043e0432043a0430002e002000200421044a04370434043004340435043d043804420435002000500044004600200434043e043a0443043c0435043d044204380020043c043e0433043004420020043404300020044104350020043e0442043204300440044f0442002004410020004100630072006f00620061007400200438002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020043800200441043b0435043404320430044904380020043204350440044104380438002e>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /DAN <FEFF004200720075006700200069006e0064007300740069006c006c0069006e006700650072006e0065002000740069006c0020006100740020006f007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400650072002c0020006400650072002000620065006400730074002000650067006e006500720020007300690067002000740069006c002000700072006500700072006500730073002d007500640073006b007200690076006e0069006e00670020006100660020006800f8006a0020006b00760061006c0069007400650074002e0020004400650020006f007000720065007400740065006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e0074006500720020006b0061006e002000e50062006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c006500720020004100630072006f006200610074002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00670020006e0079006500720065002e>
    /DEU <FEFF00560065007200770065006e00640065006e0020005300690065002000640069006500730065002000450069006e007300740065006c006c0075006e00670065006e0020007a0075006d002000450072007300740065006c006c0065006e00200076006f006e002000410064006f006200650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e00740065006e002c00200076006f006e002000640065006e0065006e002000530069006500200068006f006300680077006500720074006900670065002000500072006500700072006500730073002d0044007200750063006b0065002000650072007a0065007500670065006e0020006d00f60063006800740065006e002e002000450072007300740065006c006c007400650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e007400650020006b00f6006e006e0065006e0020006d006900740020004100630072006f00620061007400200075006e0064002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f0064006500720020006800f600680065007200200067006500f600660066006e00650074002000770065007200640065006e002e>
    /ESP <FEFF005500740069006c0069006300650020006500730074006100200063006f006e0066006900670075007200610063006900f3006e0020007000610072006100200063007200650061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000640065002000410064006f0062006500200061006400650063007500610064006f00730020007000610072006100200069006d0070007200650073006900f3006e0020007000720065002d0065006400690074006f007200690061006c00200064006500200061006c00740061002000630061006c0069006400610064002e002000530065002000700075006500640065006e00200061006200720069007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006500610064006f007300200063006f006e0020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200079002000760065007200730069006f006e0065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /ETI <FEFF004b00610073007500740061006700650020006e0065006900640020007300e4007400740065006900640020006b00760061006c006900740065006500740073006500200074007200fc006b006900650065006c007300650020007000720069006e00740069006d0069007300650020006a0061006f006b007300200073006f00620069006c0069006b0065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740069006400650020006c006f006f006d006900730065006b0073002e00200020004c006f006f0064007500640020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065002000730061006100740065002000610076006100640061002000700072006f006700720061006d006d006900640065006700610020004100630072006f0062006100740020006e0069006e0067002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006a00610020007500750065006d006100740065002000760065007200730069006f006f006e00690064006500670061002e000d000a>
    /FRA <FEFF005500740069006c006900730065007a00200063006500730020006f007000740069006f006e00730020006100660069006e00200064006500200063007200e900650072002000640065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000410064006f00620065002000500044004600200070006f0075007200200075006e00650020007100750061006c0069007400e90020006400270069006d007000720065007300730069006f006e00200070007200e9007000720065007300730065002e0020004c0065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000500044004600200063007200e900e90073002000700065007500760065006e0074002000ea0074007200650020006f007500760065007200740073002000640061006e00730020004100630072006f006200610074002c002000610069006e00730069002000710075002700410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650074002000760065007200730069006f006e007300200075006c007400e90072006900650075007200650073002e>
    /GRE <FEFF03a703c103b703c303b903bc03bf03c003bf03b903ae03c303c403b5002003b103c503c403ad03c2002003c403b903c2002003c103c503b803bc03af03c303b503b903c2002003b303b903b1002003bd03b1002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503c403b5002003ad03b303b303c103b103c603b1002000410064006f006200650020005000440046002003c003bf03c5002003b503af03bd03b103b9002003ba03b103c42019002003b503be03bf03c703ae03bd002003ba03b103c403ac03bb03bb03b703bb03b1002003b303b903b1002003c003c103bf002d03b503ba03c403c503c003c903c403b903ba03ad03c2002003b503c103b303b103c303af03b503c2002003c503c803b703bb03ae03c2002003c003bf03b903cc03c403b703c403b103c2002e0020002003a403b10020005000440046002003ad03b303b303c103b103c603b1002003c003bf03c5002003ad03c703b503c403b5002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503b9002003bc03c003bf03c103bf03cd03bd002003bd03b1002003b103bd03bf03b903c703c403bf03cd03bd002003bc03b5002003c403bf0020004100630072006f006200610074002c002003c403bf002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002003ba03b103b9002003bc03b503c403b103b303b503bd03ad03c303c403b503c103b503c2002003b503ba03b403cc03c303b503b903c2002e>
    /HEB <FEFF05D405E905EA05DE05E905D5002005D105D405D205D305E805D505EA002005D005DC05D4002005DB05D305D9002005DC05D905E605D505E8002005DE05E105DE05DB05D9002000410064006F006200650020005000440046002005D405DE05D505EA05D005DE05D905DD002005DC05D405D305E405E105EA002005E705D305DD002D05D305E405D505E1002005D005D905DB05D505EA05D905EA002E002005DE05E105DE05DB05D90020005000440046002005E905E005D505E605E805D5002005E005D905EA05E005D905DD002005DC05E405EA05D905D705D4002005D105D005DE05E605E205D505EA0020004100630072006F006200610074002005D5002D00410064006F00620065002000520065006100640065007200200035002E0030002005D505D205E805E105D005D505EA002005DE05EA05E705D305DE05D505EA002005D905D505EA05E8002E05D005DE05D905DD002005DC002D005000440046002F0058002D0033002C002005E205D905D905E005D5002005D105DE05D305E805D905DA002005DC05DE05E905EA05DE05E9002005E905DC0020004100630072006F006200610074002E002005DE05E105DE05DB05D90020005000440046002005E905E005D505E605E805D5002005E005D905EA05E005D905DD002005DC05E405EA05D905D705D4002005D105D005DE05E605E205D505EA0020004100630072006F006200610074002005D5002D00410064006F00620065002000520065006100640065007200200035002E0030002005D505D205E805E105D005D505EA002005DE05EA05E705D305DE05D505EA002005D905D505EA05E8002E>
    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata najpogodnijih za visokokvalitetni ispis prije tiskanja koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <FEFF004b0069007600e1006c00f30020006d0069006e0151007300e9006701710020006e0079006f006d00640061006900200065006c0151006b00e90073007a00ed007401510020006e0079006f006d00740061007400e100730068006f007a0020006c006500670069006e006b00e1006200620020006d0065006700660065006c0065006c0151002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b0061007400200065007a0065006b006b0065006c0020006100200062006500e1006c006c00ed007400e10073006f006b006b0061006c0020006b00e90073007a00ed0074006800650074002e0020002000410020006c00e90074007200650068006f007a006f00740074002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b00200061007a0020004100630072006f006200610074002000e9007300200061007a002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002c0020007600610067007900200061007a002000610074007400f3006c0020006b00e9007301510062006200690020007600650072007a006900f3006b006b0061006c0020006e00790069007400680061007400f3006b0020006d00650067002e>
    /ITA <FEFF005500740069006c0069007a007a006100720065002000710075006500730074006500200069006d0070006f007300740061007a0069006f006e00690020007000650072002000630072006500610072006500200064006f00630075006d0065006e00740069002000410064006f00620065002000500044004600200070006900f900200061006400610074007400690020006100200075006e00610020007000720065007300740061006d0070006100200064006900200061006c007400610020007100750061006c0069007400e0002e0020004900200064006f00630075006d0065006e007400690020005000440046002000630072006500610074006900200070006f00730073006f006e006f0020006500730073006500720065002000610070006500720074006900200063006f006e0020004100630072006f00620061007400200065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065002000760065007200730069006f006e006900200073007500630063006500730073006900760065002e>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <FEFF004e006100750064006f006b0069007400650020016100690075006f007300200070006100720061006d006500740072007500730020006e006f0072011700640061006d00690020006b0075007200740069002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b00750072006900650020006c0061006200690061007500730069006100690020007000720069007400610069006b007900740069002000610075006b01610074006f00730020006b006f006b007900620117007300200070006100720065006e006700740069006e00690061006d00200073007000610075007300640069006e0069006d00750069002e0020002000530075006b0075007200740069002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400610069002000670061006c006900200062016b007400690020006100740069006400610072006f006d00690020004100630072006f006200610074002000690072002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610072002000760117006c00650073006e0117006d00690073002000760065007200730069006a006f006d00690073002e>
    /LVI <FEFF0049007a006d0061006e0074006f006a00690065007400200161006f00730020006900650073007400610074012b006a0075006d00750073002c0020006c0061006900200076006500690064006f00740075002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b006100730020006900720020012b00700061016100690020007000690065006d01130072006f00740069002000610075006700730074006100730020006b00760061006c0069007401010074006500730020007000690072006d007300690065007300700069006501610061006e006100730020006400720075006b00610069002e00200049007a0076006500690064006f006a006900650074002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b006f002000760061007200200061007400760113007200740020006100720020004100630072006f00620061007400200075006e002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002c0020006b0101002000610072012b00200074006f0020006a00610075006e0101006b0101006d002000760065007200730069006a0101006d002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <FEFF004200720075006b00200064006900730073006500200069006e006e007300740069006c006c0069006e00670065006e0065002000740069006c002000e50020006f0070007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065007200200073006f006d00200065007200200062006500730074002000650067006e0065007400200066006f00720020006600f80072007400720079006b006b0073007500740073006b00720069006600740020006100760020006800f800790020006b00760061006c0069007400650074002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065006e00650020006b0061006e002000e50070006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c00650072002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065006c006c00650072002000730065006e006500720065002e>
    /POL <FEFF0055007300740061007700690065006e0069006100200064006f002000740077006f0072007a0065006e0069006100200064006f006b0075006d0065006e007400f300770020005000440046002000700072007a0065007a006e00610063007a006f006e00790063006800200064006f002000770079006400720075006b00f30077002000770020007700790073006f006b00690065006a0020006a0061006b006f015b00630069002e002000200044006f006b0075006d0065006e0074007900200050004400460020006d006f017c006e00610020006f007400770069006500720061010700200077002000700072006f006700720061006d006900650020004100630072006f00620061007400200069002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000690020006e006f00770073007a0079006d002e>
    /PTB <FEFF005500740069006c0069007a006500200065007300730061007300200063006f006e00660069006700750072006100e700f50065007300200064006500200066006f0072006d00610020006100200063007200690061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000410064006f0062006500200050004400460020006d00610069007300200061006400650071007500610064006f00730020007000610072006100200070007200e9002d0069006d0070007200650073007300f50065007300200064006500200061006c007400610020007100750061006c00690064006100640065002e0020004f007300200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006900610064006f007300200070006f00640065006d0020007300650072002000610062006500720074006f007300200063006f006d0020006f0020004100630072006f006200610074002000650020006f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650020007600650072007300f50065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /RUM <FEFF005500740069006c0069007a00610163006900200061006300650073007400650020007300650074010300720069002000700065006e007400720075002000610020006300720065006100200064006f00630075006d0065006e00740065002000410064006f006200650020005000440046002000610064006500630076006100740065002000700065006e0074007200750020007400690070010300720069007200650061002000700072006500700072006500730073002000640065002000630061006c006900740061007400650020007300750070006500720069006f006100720103002e002000200044006f00630075006d0065006e00740065006c00650020005000440046002000630072006500610074006500200070006f00740020006600690020006400650073006300680069007300650020006300750020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020015f00690020007600650072007300690075006e0069006c006500200075006c0074006500720069006f006100720065002e>
    /RUS <FEFF04180441043f043e043b044c04370443043904420435002004340430043d043d044b04350020043d0430044104420440043e0439043a043800200434043b044f00200441043e043704340430043d0438044f00200434043e043a0443043c0435043d0442043e0432002000410064006f006200650020005000440046002c0020043c0430043a04410438043c0430043b044c043d043e0020043f043e04340445043e0434044f04490438044500200434043b044f00200432044b0441043e043a043e043a0430044704350441044204320435043d043d043e0433043e00200434043e043f0435044704300442043d043e0433043e00200432044b0432043e04340430002e002000200421043e043704340430043d043d044b04350020005000440046002d0434043e043a0443043c0435043d0442044b0020043c043e0436043d043e0020043e0442043a0440044b043204300442044c002004410020043f043e043c043e0449044c044e0020004100630072006f00620061007400200438002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020043800200431043e043b043504350020043f043e04370434043d043804450020043204350440044104380439002e>
    /SKY <FEFF0054006900650074006f0020006e006100730074006100760065006e0069006100200070006f0075017e0069007400650020006e00610020007600790074007600e100720061006e0069006500200064006f006b0075006d0065006e0074006f0076002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b0074006f007200e90020007300610020006e0061006a006c0065007001610069006500200068006f0064006900610020006e00610020006b00760061006c00690074006e00fa00200074006c0061010d00200061002000700072006500700072006500730073002e00200056007900740076006f00720065006e00e900200064006f006b0075006d0065006e007400790020005000440046002000620075006400650020006d006f017e006e00e90020006f00740076006f00720069016500200076002000700072006f006700720061006d006f006300680020004100630072006f00620061007400200061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610020006e006f0076016100ed00630068002e>
    /SLV <FEFF005400650020006e006100730074006100760069007400760065002000750070006f0072006100620069007400650020007a00610020007500730074007600610072006a0061006e006a006500200064006f006b0075006d0065006e0074006f0076002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b006900200073006f0020006e0061006a007000720069006d00650072006e0065006a016100690020007a00610020006b0061006b006f0076006f00730074006e006f0020007400690073006b0061006e006a00650020007300200070007200690070007200610076006f0020006e00610020007400690073006b002e00200020005500730074007600610072006a0065006e006500200064006f006b0075006d0065006e0074006500200050004400460020006a00650020006d006f0067006f010d00650020006f0064007000720065007400690020007a0020004100630072006f00620061007400200069006e002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200069006e0020006e006f00760065006a01610069006d002e>
    /SUO <FEFF004b00e40079007400e40020006e00e40069007400e4002000610073006500740075006b007300690061002c0020006b0075006e0020006c0075006f00740020006c00e400680069006e006e00e4002000760061006100740069007600610061006e0020007000610069006e006100740075006b00730065006e002000760061006c006d0069007300740065006c00750074007900f6006800f6006e00200073006f00700069007600690061002000410064006f0062006500200050004400460020002d0064006f006b0075006d0065006e007400740065006a0061002e0020004c0075006f0064007500740020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740069007400200076006f0069006400610061006e0020006100760061007400610020004100630072006f0062006100740069006c006c00610020006a0061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030003a006c006c00610020006a006100200075007500640065006d006d0069006c006c0061002e>
    /SVE <FEFF0041006e007600e4006e00640020006400650020006800e4007200200069006e0073007400e4006c006c006e0069006e006700610072006e00610020006f006d002000640075002000760069006c006c00200073006b006100700061002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400200073006f006d002000e400720020006c00e4006d0070006c0069006700610020006600f60072002000700072006500700072006500730073002d007500740073006b00720069006600740020006d006500640020006800f600670020006b00760061006c0069007400650074002e002000200053006b006100700061006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740020006b0061006e002000f600700070006e00610073002000690020004100630072006f0062006100740020006f00630068002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00630068002000730065006e006100720065002e>
    /TUR <FEFF005900fc006b00730065006b0020006b0061006c006900740065006c0069002000f6006e002000790061007a006401310072006d00610020006200610073006b013100730131006e006100200065006e0020006900790069002000750079006100620069006c006500630065006b002000410064006f006200650020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020006f006c0075015f007400750072006d0061006b0020006900e70069006e00200062007500200061007900610072006c0061007201310020006b0075006c006c0061006e0131006e002e00200020004f006c0075015f0074007500720075006c0061006e0020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020004100630072006f006200610074002000760065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200076006500200073006f006e0072006100730131006e00640061006b00690020007300fc007200fc006d006c00650072006c00650020006100e70131006c006100620069006c00690072002e>
    /UKR <FEFF04120438043a043e0440043804410442043e043204430439044204350020044604560020043f043004400430043c043504420440043800200434043b044f0020044104420432043e04400435043d043d044f00200434043e043a0443043c0435043d044204560432002000410064006f006200650020005000440046002c0020044f043a04560020043d04300439043a04400430044904350020043f045604340445043e0434044f0442044c00200434043b044f0020043204380441043e043a043e044f043a04560441043d043e0433043e0020043f0435044004350434043404400443043a043e0432043e0433043e0020043404400443043a0443002e00200020042104420432043e04400435043d045600200434043e043a0443043c0435043d0442043800200050004400460020043c043e0436043d04300020043204560434043a0440043804420438002004430020004100630072006f006200610074002004420430002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002004300431043e0020043f04560437043d04560448043e04570020043204350440044104560457002e>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
    /CZE <FEFF005400610074006f0020006e006100730074006100760065006e00ed00200070006f0075017e0069006a007400650020006b0020007600790074007600e101590065006e00ed00200064006f006b0075006d0065006e0074016f002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b00740065007200e90020007300650020006e0065006a006c00e90070006500200068006f006400ed002000700072006f0020006b00760061006c00690074006e00ed0020007400690073006b00200061002000700072006500700072006500730073002e002000200056007900740076006f01590065006e00e900200064006f006b0075006d0065006e007400790020005000440046002000620075006400650020006d006f017e006e00e90020006f007400650076015900ed007400200076002000700072006f006700720061006d0065006300680020004100630072006f00620061007400200061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610020006e006f0076011b006a0161>
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


